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O‘ZBEKISTON DAVLAT BYUDJETINI SHAKLLANTIRISHDA SOLIQLARNING ROLI 

 

РОЛЬ НАЛОГОВ В ФОРМИРОВАНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТА 

РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН 

 

THE ROLE OF TAXES IN THE FORMATION OF THE STATE BUDGET OF THE 

REPUBLIC OF UZBEKISTAN 

 

Jumakulov Zamir Islomovich 

                                FarDU. Buxgalteriya xisobi va moliya kafedrasi dotsenti 

 

                                                                                             Baxromov Bexruz-talaba 

 

Annotatsiya 

Mazkur maqolada Oʻzbekiston davlat byudjetini shakllantirishda soliqlarning oʻrni va 

ahamiyati ilmiy-nazariy hamda amaliy jihatdan tahlil qilingan. Soliqlarning fiskal, tartibga soluvchi 

va ijtimoiy funksiyalari ochib berilgan hamda davlat byudjeti daromadlarini taʼminlashdagi ulushi 

statistik maʼlumotlar asosida oʻrganilgan. 

Kalit soʻzlar: davlat byudjeti, soliqlar, soliq siyosati, byudjet daromadlari, iqtisodiy oʻsish, 

fiskal siyosat, ijtimoiy barqarorlik, QQS, daromad soligʻi. 

 

В данной статье исследуется роль налогов в формировании государственного бюджета 

Республики Узбекистан с теоретической и практической точек зрения. Раскрываются 

фискальные, регулирующие и социальные функции налогов, а также анализируется их 

удельный вес в доходах государственного бюджета на основе статистических данных. 

Ключевые слова: государственный бюджет, налоги, налоговая политика, доходы 

бюджета, экономический рост, фискальная политика, социальная стабильность, НДС, 

подоходный налог. 

 

This article analyzes the role of taxes in the formation of the State Budget of the Republic of 

Uzbekistan from both theoretical and practical perspectives. The fiscal, regulatory, and social 

functions of taxes are examined, and their share in state budget revenues is analyzed based on 

statistical data. 

Keywords: state budget, taxes, tax policy, budget revenues, economic growth, fiscal policy, 

social stability, VAT, income tax. 

 

Davlat byudjeti — bu davlatning iqtisodiy faoliyatini moliyalashtirish uchun mablagʻlarni 

shakllantiruvchi asosiy instrument boʻlib, uning barqarorligi va samaradorligi milliy iqtisodiyotning 

rivojlanishi bilan uzviy bogʻliq. Soliqlar esa davlat daromadlarining asosiy manbai hisoblanadi va 

byudjetning shakllanishi hamda ijtimoiy-iqtisodiy barqarorlikni taʼminlashda muhim rol oʻynaydi. 

Oʻzbekistonda soliqlar orqali davlat byudjetini moliyalashtirish 1991 yildan keyin mustaqil 

iqtisodiy siyosatning muhim yoʻnalishiga aylandi. Soliq siyosatining asosiy maqsadi — byudjet 

daromadlarini koʻpaytirish, ijtimoiy barqarorlikni taʼminlash va biznes muhitini tartibga solishdir. 

Soliqlarning davlat byudjetini shakllantirishdagi umumiy roli uning davlatga quyidagi asosiy 

vazifalarni bajarish imkonini berishda namoyon boʻladi: 

1. Davlat daromadlarini taʼminlash: Soliqlar byudjetga doimiy va barqaror daromad olib 

keladi. Masalan, 2025 yilda Oʻzbekiston davlat byudjeti daromadlarining 82,6% soliqlar hisobiga 

toʻldirilgan.(1-jadval) 

2. Iqtisodiy tartibga solish: Soliqlar orqali davlat iqtisodiy faoliyatni nazorat qiladi, 

investitsiyalarni jalb qiladi va inflyatsiyani tartibga solishga yordam beradi. 
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3. Ijtimoiy barqarorlikni taʼminlash: Soliqlar orqali olib kelingan mablagʻlar taʼlim, sogʻliqni 

saqlash va ijtimoiy himoya sohalariga yoʻnaltiriladi. 

1-jadval 

Oʻzbekiston Respublikasining respublika byudjeti daromadlari [1] 

  Trln.soʻm 

TGʻr Koʻrsatkichlar 
2025 yil 2026 yil 

(prognoz) 
Summa % 

Oʻzbekiston Respublikasining respublika byudjeti 

daromadlari 
247,8 100,0 292, 9 

1. Bevosita soliqlar 114,7 46,3 80, 3 

1.1 Foyda soligʻi 72,3 29,2 59, 6 

1.2 Jismoniy shaxslardan olinadigan daromad soligʻi 42,4 17,1 20, 7 

2. Bilvosita soliqlar 65,2 26,3 114 ,2 

2.1 Qoʻshilgan qiymat soligʻi 45,2 18,2 84 ,6 

2.2 Aktsiz soligʻi 20,0 8,1 16 ,6 

3. Resurs toʻlovlari  25,8 10,0 24 ,3 

3.1 Er qaʼridan foydalanganlik uchun soliq 25,8 10,4 24 ,3 

4. 
Boshqa daromadlar va soliq boʻlmagan 

boshqa tushumlar 
42,1 17,0 87,1 

 

Oʻzbekistonda soliqlar bir necha turga boʻlinadi: daromad soligʻi, qoʻshilgan qiymat soligʻi 

(QQS), aktsizlar, er soligʻi va boshqa majburiy toʻlovlar. Har bir soliq turi byudjetga oʻz hissasini 

qoʻshadi. Daromad soligʻi (soliq toʻlovchilardan shaxsiy daromadlardan olinadi). Bu soliq turi asosan 

aholining shaxsiy daromadlaridan olinadi. Masalan, 2025 yilda davlat byudjetiga aholi daromad 

soligʻi hisobiga 42,4 trln soʻmdan ortiq mablagʻ tushgan. Bu mablagʻ ijtimoiy infratuzilmalar, 

pensiyalar va tibbiyotni moliyalashtirishda qoʻllaniladi. 

QQS (tovar va xizmatlardan). QQS davlatga doimiy daromad keltiradi va ichki bozordagi 

faoliyatni ham tartibga solishga xizmat qiladi. Masalan, 2025 yilda QQS hisobiga 45,2 trln soʻmdan 

ziyod mablagʻ byudjetga tushgan. 

Aktsizlar va maxsus soliqlar.Aktsizlar neft mahsulotlari, spirtli ichimliklar va tamakidan 

olinadi. Masalan, 2025 yilda aktsizlar hisobiga 20,0 trln soʻmdan ziyod mablagʻ byudjetga 

tushgan.Bu soliqlar nafaqat byudjet daromadini taʼminlaydi, balki isteʼmolni tartibga solish orqali 

aholi salomatligiga taʼsir koʻrsatadi. 

Soliq siyosatining samaradorligi asosan uchta asosiy koʻrsatkich bilan baholanadi: 

1. Byudjetning daromadlarini taʼminlash quvvati soliqlarning umumiy byudjet daromadlariga 

nisbati. 

2. Iqtisodiy oʻsishga taʼsir-  soliq yuki va investitsiya jalb qilish orasidagi muvozanat. 

3. Ijtimoiy barqarorlik-soliqlar orqali ijtimoiy dasturlarni moliyalashtirish imkoniyati. 

Masalan, 2025 yilda Oʻzbekistonda soliq tushumlari 2024 yilga nisbatan 24% ga oʻsgan, bu 

iqtisodiy faoliyatning jonlanishi va soliq toʻlovchilar sonining koʻpayishi bilan izohlanadi. Shu bilan 

birga, soliq tizimida elektron hisob-faktura va avtomatlashtirilgan nazorat tizimlari joriy etilishi 

byudjet tushumlarini yanada oshirishga yordam berdi. 

Yuqoridagilardan xulosa qilganimizda, soliqlar Oʻzbekistonda davlat byudjetini 

shakllantirishda markaziy rol oʻynaydi. Ular orqali davlat daromadlari taʼminlanadi, iqtisodiy va 

ijtimoiy barqarorlik saqlanadi, shuningdek, inflyatsiya va isteʼmolni tartibga solishda yordamchi 

vosita boʻlib xizmat qiladi. Soliq siyosatidagi zamonaviy islohotlar va raqamli texnologiyalarni joriy 
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qilish orqali soliq tushumlarini yanada oshirish, byudjetni barqarorligini taʼminlash va aholi 

farovonligini koʻtarish mumkin. 
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OZIQ-OVQAT SANOATI KORXONALARINING BARQARORLIGINI TА’MINLASHDA 

STRATEGIK BOSHQARUVNING ILMIY-NAZARIY ASOSLARI 

 

НАУЧНЫЕ И ТЕОРЕТИЧЕСКИЕ ОСНОВЫ СТРАТЕГИЧЕСКОГО УПРАВЛЕНИЯ В 

ОБЕСПЕЧЕНИИ УСТОЙЧИВОСТИ ПРЕДПРИЯТИЙ ПИЩЕВОЙ 

ПРОМЫШЛЕННОСТИ 

 

SCIENTIFIC AND THEORETICAL BASIS OF STRATEGIC MANAGEMENT IN 

ENSURING THE SUSTAINABILITY OF FOOD INDUSTRY ENTERPRISES 

 

To‘ychiyeva Begoyim Vohidjon qizi 

FarDU o‘qituvchisi 

 

Annotatsiya 

Mazkur maqolada Oʻzbekiston oziq-ovqat sanoati korxonalarining barqarorligini taʼminlashda 

strategik boshqaruvning ilmiy-nazariy asoslari statistik tahlillar asosida oʻrganilgan. Tadqiqotda 

2019-2024 yillardagi rasmiy statistik maʼlumotlar (ishlab chiqarish hajmi, investitsiyalar, eksport-

import koʻrsatkichlari) tahlil qilingan. Natijalar shuni koʻrsatadiki, 2017-2024 yillarda ishlab 

chiqarish hajmi 48,1 foizga, investitsiyalar 2,9 barobarga, eksport 3,8 barobarga oʻsgan. Biroq 

hududiy nomutanosiblik (Toshkent, Toshkent viloyati va Samarqand 46,5 foiz ulushga ega), 

xomashyo samaradorligining pastligi (sut mahsuldorligi 2310 kg – xorijiy davlatlardan 2-5 barobar 

past) va import hajmining eksportdan 1,5 barobar yuqoriligi muammolar saqlanmoqda. Maqolada 

ushbu muammolarni hal etish boʻyicha strategik yoʻnalishlar va 2030 yilgacha boʻlgan prognoz 

koʻrsatkichlar ishlab chiqilgan. 

Kalit so‘zlar: soliq tizimi, soliq maʼmuriyatchiligi, soliq yukining taqsimlanishi, norasmiy 

iqtisodiyot, raqamlashtirish, soliq siyosati, soliq islohotlari, soliq nazorati, soliq imtiyozlari, soliq 

bazasi, kichik biznes, byudjet tushumlari, fiskal barqarorlik. 

 

В данной статье на основе статистического анализа изучены научно-теоретические 

основы стратегического управления в обеспечении устойчивости предприятий пищевой 

промышленности Узбекистана. В исследовании проанализированы официальные 

статистические данные за 2019-2024 гг. (объем производства, инвестиции, показатели 

экспорта-импорта). Результаты показывают, что в 2017-2024 гг. объем производства вырос на 

48,1%, инвестиции – в 2,9 раза, экспорт – в 3,8 раза. Однако сохраняются проблемы: 

региональная диспропорция (г. Ташкент, Ташкентская область и Самарканд имеют 46,5% 

доли), низкая эффективность сырьевой базы (удои молока 2310 кг – в 2-5 раз ниже зарубежных 

стран), превышение импорта над экспортом в 1,5 раза. В статье разработаны стратегические 

направления решения этих проблем и прогнозные показатели до 2030 года. 

https://t.me/fiskaltahlil/1408

